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Dziś o godzinie 21.00 serce stolicy zaświeci się w barwach Straży
Granicznej. Pałac Kultury i Nauki w Warszawie zostanie podświetlony
na zielono, inaugurując centralne obchody 35. rocznicy powołania
formacji. To wyjątkowy gest uznania dla blisko 17 tysięcy
funkcjonariuszy i 3,5 tysiąca pracowników formacji, która od 1991 roku
strzeże nienaruszalności granic Rzeczypospolitej.

W przeddzień Centralnych Obchodów Święta Straży Granicznej (16 maja), mieszkańcy
Warszawy oraz turyści będą mogli podziwiać iluminację najwyższego zabytku w Polsce.
Zielone światło to nie tylko nawiązanie do koloru munduru, otoków na czapkach oraz
symboliki formacji. To przede wszystkim wyraz solidarności i podziękowania za codzienną,
pełną wyzwań służbę na ponad 3,5 tysiącach kilometrów polskich granic.

Współczesna Straż Graniczna, powołana ustawą z 12 października 1990 roku, rozpoczęła
swoją działalność 16 maja 1991 roku, przejmując zadania od rozformowanych Wojsk
Ochrony Pogranicza. Przez trzy i pół dekady formacja przeszła gruntowną modernizację,
stając się jedną z najnowocześniejszych służb granicznych w Europie, odpowiedzialną za
ochronę zewnętrznej granicy Unii Europejskiej i strefy Schengen.

„Dzisiejsza iluminacja PKiN to moment refleksji nad historią i ewolucją naszej służby.
Jesteśmy dumni, że od 35 lat budujemy poczucie bezpieczeństwa obywateli, stawiając
czoła dynamicznym zmianom geopolitycznym i nowym zagrożeniom” – podkreśla
Komendant Główny Straży Granicznej, gen dyw. SG Robert Bagan.

Podświetlenie Pałacu Kultury i Nauki stanowi wstęp do centralnych uroczystości, które
odbędą się jutro, 16 maja w Lublinie. W programie przewidziano: uroczysty apel z
udziałem najwyższych władz państwowych, wręczenie awansów oraz odznaczeń dla
wyróżniających się funkcjonariuszy i pracowników, a także prezentację nowoczesnego
sprzętu, którym na co dzień dysponuje Straż Graniczna.  

Zapraszamy wszystkich mieszkańców stolicy do wspólnego świętowania i uwiecznienia
„zielonego Pałacu” na fotografiach jako symbolu bezpiecznych granic Polski.
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